Fica mantido, para o exercício de 2025 a 2028, o subsídio mensal do 

Prefeito e Vice-Prefeito Municipais, nos valores estabelecidos no exercício de 

2021 a 2024. 

I- Os valores mencionados no Art. 1º referem-se aos seguintes cargos: 

a) Prefeito: R$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais) 

b) Vice-Prefeito: R$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais) 

. ................................................................................................................ 

Art. 2º. O subsídio dos Secretários e Subsecretários Municipais para o exercício 

de 2025 a 2028 será mantido nos valores estabelecidos no exercício de 2021 a 

2024. 

I – Secretários Municipais: R$ 17.100,00 (Dezessete mil e cem reais) 

II – Subsecretários Municipais:15.300,00 (Quinze mil e trezentos reais) 

Plenário Adriano Jorge, 03 de dezembro de 2024. 

RODRIGO GUEDES 
Vereador – PROGRESSISTA 

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO GUEDES  

JUSTIFICATIVA 

A presente emenda ao Projeto de Lei nº 468/2024 tem como objetivo